
 

Číslo smlouvy: 2016045-Ž  

 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO  

(Žádost o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, Studie proveditelnosti) 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (občanský 

zákoník) 

mezi smluvními stranami 

Název:     Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 
Sídlo:     Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž 
Zastoupená:     Mgr. Blaženou Kubíčkovou, ředitelkou školy 
IČ:      63459086 
Email:      reditelka@vetkm.cz 
 
(dále jen „objednatel“, „Příjemce“) 
 
a 
 

Společnost    TIZZI spol. s r. o. 
Sídlo:      Bílanská 1861/81, 767 01 Kroměříž 
IČ:      63488621 
DIČ:      CZ63488621 
Zastoupená:     Ing. Josefem Křeháčkem, jednatelem 
Mobil:      +420 730 126 732 
e-mail:     krehacek@tizzi.cz 
číslo účtu:     35-1593150227/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 21584 
 (dále jen „zhotovitel„) 

P R E A M B U L E 
Výše uvedení zástupci obou smluvních stran si vzájemně potvrzují a prohlašují, že přistupují 
k uzavření této smlouvy a případných následných dohod a dodatků na základě své svobodné vůle, 
ne v tísni, bez úmyslů poškodit druhou smluvní stranu, naopak s pocitem dobré a svobodné vůle 
ctít a bez jakékoliv újmy representovat a zastupovat tuto druhou smluvní stranu. Objednatel bere 
na vědomí, že na poskytnutí podpory není právní nárok. 

 

čl. I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování žádosti o podporu a zpracování studie proveditelnosti 
zhotovitelem pro objednatele týkající se projektu „Vybavení do odborné učebny chirurgie, 
patologie – pitevny a mikrobiologie a parazitologie“.  

2. Zpracování žádosti o podporu a studie proveditelnosti sestává z níže prezentovaných bodů 
v tomto odstavci, které souvisí s pokyny pro zpracování žádosti stanovenými příslušnými 
správci programů pro danou Výzvu, přičemž se nevylučuje ani možnost úprav stanovisek 
těchto správců programů. Jedná se o:  
2.1. zpracování žádosti o podporu v el. prostředí MS2014+ včetně kompletace povinných příloh 

dle podmínek poskytovatele dotace a odevzdání žádosti v termínu dle podmínek výzvy, 



 

Číslo smlouvy: 2016045-Ž  

 

2 
 

provádění oprav, úprav a doplňování žádosti dle pokynů – depeší poskytovatele v průběhu 
kontroly a hodnocení žádosti. 

2.2. Zpracování studie proveditelnosti v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. 

3. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli žádost o podporu a studii proveditelnosti v jednom 
vyhotovení. Zhotovitel zajistí předání a registraci žádosti o podporu v termínu dle čl. II, odst. 1. 
1. této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli 
dohodnutou odměnu, to vše za podmínek dále uvedených. 

 
 

čl. II 
TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit sjednaný předmět plnění vymezený v článku I. této smlouvy  
1.1. v termínu stanoveném poskytovatelem dotace za předpokladu, že objednatel poskytne 

zhotoviteli všechny potřebné vzájemně odsouhlasené podklady a dokumenty v termínu 
nejméně 14 dnů před podáním žádosti. 

1.2. smluvní strany se dohodly, že veškeré podklady a dokumenty související s předmětem 
plnění budou předávány v písemné podobě a prokazatelnou formou prokazující předání.  

2. Objednatel bere na vědomí 
2.1. svou povinnost předat zhotoviteli veškeré potřebné podklady ke zpracování žádosti o 

podporu a studie proveditelnosti nejpozději tak, jak je sjednáno mezi smluvními stranami 
v odstavci 1.1. tohoto článku. 

2.2. že v případě nedodržení tohoto termínu 

 se o počet dnů v prodlení posunuje i termín plnění.  Za případné negativní dopady  do 
celkových záměrů z důvodu změny termínu plnění nenese zhotovitel žádnou 
odpovědnost. 

 zhotovitel, v důsledku takovéhoto prodlení by nemusel mít vytvořeny podmínky pro 
splnění sjednaného předmětu plnění, v důsledku čehož by byl ohrožen termín pro 
zpracování vlastní žádosti a její následné předložení poskytovateli dotace, což by 
mohlo způsobit přiznání dotačních finančních prostředků nikoliv pro dané, 
objednatelem, uvažované období, ale období až následné. 

 
čl. III 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní strany sjednávají odměnu za předmět plnění ve výši 95.000,-- Kč bez DPH. 
2. Odměna se skládá: 
 

část Činnost 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH v Kč (21 %) 

Cena v Kč s 
DPH 

A 
Příprava a zpracování žádosti o dotaci vč. 
kompletace všech příloh 

5 000,00 1 050,00 6 050,00 

B Zpracování studie proveditelnosti 90 000,00 18 900,00 108 900,00 

 CELKEM 95 000,00 19 950,00 114 950,00 

 



 

Číslo smlouvy: 2016045-Ž  

 

3 
 

3. Smluvní strany sjednávají, že odměna bude vyplacena ve dvou fázích: 
3.1. 1.fáze – 5 000,- Kč bez DPH za část A dle odst. 2 tohoto článku smlouvy po odevzdání 

poskytovateli dotace, 33 000,- Kč bez DPH za část B dle odst. 2 tohoto smlouvy článku po 
odevzdání poskytovateli dotace. 

3.2. 2.fáze – 57 000,- Kč bez DPH za část B dle odst. 2 tohoto článku smlouvy po vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, případně po obdržení informace o nepřidělení dotace. 

4. Lhůta splatnosti pro úhradu příslušné faktury je 30 dní ode dne vystavení faktury. 
Rozhodujícím dnem úhrady je den připsání finančních prostředků na účet zhotovitele. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou takovéhoto finančního závazku vůči zhotoviteli, 
smluvní strany dle této smlouvy sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky a to za 
každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po předání platebního 
dokladu objednateli.  
 

čl. IV 
VZÁJEMNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

1. Zhotovitel je povinen uskutečňovat předmětnou činnost a postupovat při věcném plnění 
smlouvy podle pokynů objednatele, s odbornou péčí a v souladu s platnými právními předpisy.  

2. Zhotovitel se zavazuje vždy jednat v zájmu objednatele a informovat ho bezprostředně o všech 
mu známých skutečnostech, které by mohly mít vliv především na dodržení termínů uvedených 
v této smlouvě, nebo které by mohly ohrozit realizaci předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob  
(např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které 
nemůže zhotovitel zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k vypracování podpůrných 
nezávislých posudků a vyhodnocení. 

4. Objednatel se zavazuje použít zpracovanou a předanou dokumentaci výlučně a pouze pro 
účely vyplývající z této smlouvy.  

5. Objednatel  

 není oprávněn seznamovat se sjednanými podmínkami dle této smlouvy jakýkoliv třetí 
subjekt, resp. informovat tento subjekt o podmínkách spolupráce, neboť podmínky se 
mohou odvíjet odlišně, např. dle náročnosti a dalších aspektů k danému požadavku a 
nelze tudíž použít stávající sjednané podmínky jako vzorové pro další takovéto požadavky. 

 může pouze doporučit a předat kontakt k navázání spolupráce na externího pracovníka 
pro marketingovou činnost zhotovitele. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, a vzájemně se zavazují, že  

 informace získané v rámci pracovních procesů směřujících k naplnění daného předmětu 
plnění budou vzájemně považovat za přísně důvěrné a nebudou s těmito seznamovat třetí 
osoby. 

 pokud by nastala situace, že v důsledku pozdějších změn právních předpisů by některá 
ustanovení této smlouvy pozbyla platnosti, budou mít smluvní strany snahu se dohodnout 
na úpravách neplatných částí s tím, že ostatní dohodnutá ustanovení této smlouvy 
zůstanou v platnosti. 

 nebudou vyhledávat možnosti sporů a nedorozumění. Pokud by takováto situace nastala, 
budou mít snahu řešit danou problematiku smírným způsobem. 

 za splnění sjednané spolupráce budou smluvní strany považovat předání žádosti o 
podporu a studie proveditelnosti zhotovitelem objednateli ve výše dohodnutém počtu 
vyhotovení a odeslání žádosti o podporu prostřednictvím MS2014+ poskytovateli dotace.  



 

Číslo smlouvy: 2016045-Ž  

 

4 
 

 
čl. V 

VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva 

1.1. nabývá platnosti a účinnosti  

 podpisem zástupců obou smluvních stran. 

 závazky objednatele nabývají účinnosti dnem předání soupisu požadavků k rozsahu 
podkladů a dokumentů, který bude předložen zhotovitelem a to písemnou formou 
jak výše uvedeno o předávání podkladů a dokumentů pořídí smluvní strany písemný 
zápis. 

1.2.  se uzavírá na dobu určitou a končí naplněním skutečností uvedených v odstavci 1.3 
tohoto článku, nejpozději však tři roky od otevření dotačního titulu. 

1.3. pozbývá účinnosti 

 úhradou příslušných faktur vystavených zhotovitelem vůči objednateli v souvislosti se 
sjednaným předmětem plnění dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Zhotovitel je povinen uchovávat originály účetních 
dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 
závěrečné platby příjemci (tj. Objednateli), a to v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana po podpisu obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
Smluvní strany prohlašují, že text a obsah této smlouvy je jim jasný a srozumitelný na základě 
čehož, jako projev vůle navázat spolupráci, připojují své podpisy:  
 

 

V Kroměříži dne ………………….   

   

   

   

…………………………………………  ………………………………………… 

za objednatele  za zhotovitele 

Mgr. Blažena Kubíčková  Ing. Josef Křeháček 

 


